
Die Vorstandschaft 

des Markgräfler Sportschützenkreises 

Funktion / Name Adresse / Tel. / Fax E-Mail 

Präsident 
Heinz Bernauer 

79650 Schopfheim-Fahrnau                                                            
Hegnestraße 8                                                                              

 07622 /9031923 
Heinz.Bernauer@mssk.de  

Vizepräsident                                                          
Paul Berger                                                                              

Adelsberg Haus Nr. 10b                                                              
79699 Zell i.W. – Adelsberg                                                           

 07625 / 7681    07625 / 928311 

Paul.Berger@mssk.de  

Kreisschatzmeister  
Hubert Knauber 

79539 Lörrach 
Haagener Straße 92 

 07621 /12899   0172 569052 
Hubert.Knauber@mssk.de  

Kreisschriftführer                                                           
Rudolf Güdemann                  

79541 Lörrach 7 
Albertusstr. 10 
 07621/ 5 40 33 

Rudolf.Guedemann@mssk.de  

1. Kreissportleiter,                                           
Kreisligaleiter + Referent Gewehr                                                      
Horst Ritter 

79400 Kandern 5 
Ortsstraße 16 
 07626/ 14 65   07626/ 61 32 

Horst.Ritter@mssk.de           
mail@sv-egringen.de   

2. Kreissportleiter + Referent Pistole              
vakant                                                          

Kreisjugendleiter (Gewehrbereich)  
vakant                                                            

Kreisjugendleiter (Pistolenbereich) 
vakant 

  

Gleichstellungsbeauftragte(r)                         
vakant   

Referent Großkaliber Gewehr                                 
Jürgen Grosjean 

79576 Weil am Rhein – Märkt 
Erlenweg 2 

 07621/5833635 
Juergen.Grosjean@mssk.de   

Referent Schwarzpulver  
Joachim Zettler 

79650 Schopfheim 
Zum Hörnle 2 

 0173 6860688 
Joachim.Zettler@mssk.de   

Referent Bogendisziplinen  
Siegfried Woywod 

79669 Zell i.W. 
Blauener Weg 6 

 07625/7300 

Handy: 0173 6709461 
Siegfried.Woywod@mssk.de  

Pressereferentin  
Petra Wirth 

79639 Grenzach-Wyhlen 
Muttenzer Str. 24 
 07624/2897 

petra.wirth@mssk.de  

Referent  Wurfscheiben 
vakant 

 (wird bei Bedarf von einem Vereinsmitglied                                                 
 SV Schlächtenhaus-Hofen wahrgenommen) 

 

RWK Leiter Luftgewehr                                   
Florian Leisinger                                 

79429 Malsburg-Marzell                                                                   
Hürrnenweg 5                                                                              

 0152 28694697 
Florian.Leisinger@mssk.de  

RWK Leiter KK-Dreistellung  
Rudolf Güdemann 

79541 Lörrach 7 
Albertusstr. 10 
 07621/ 5 40 33 

Rudolf.Guedemann@mssk.de  
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RWK Leiter KK-Liegend (60 Schuss)                  
Konrad Berger 

79669 Zell i.W. 
Adelsberg 6 

 07625/924160 

 07625/924161 
Konrad.Berger@mssk.de  

RWK Leiter Luftpistole  
Herbert Ehret 

79639 Grenzach-Wyhlen 
Burgunderstr. 1 A 
  07624/ 46 10 

Herbert.Ehret@mssk.de  

RWK Leiter Sportpistole Kleinkaliber 
Timo Weber 

79359 Neuenburg am Rhein                                                 
Werner von Siemens Straße 16                                                  

 07631/9357690                                                                      

 0162 9276922 

Timo.Weber@mssk.de  

RWK Leiter Sportpistole Großkaliber  
Timo Weber 

79359 Neuenburg am Rhein                                                 
Werner von Siemens Straße 16                                                  

 07631/9357690                                                                      

 0162 9276922 

Timo.Weber@mssk.de  

RWK Leiter Auflageschießen Langwaffen      
Konrad Berger             

79669 Zell i.W. 
Adelsberg 6 

 07625/924160 

 07625/924161 

Konrad.Berger@mssk.de  

RWK Leiter Auflageschießen Kurzwaffen        
Jürgen Grosjean 

79576 Weil am Rhein-Märkt 
Ehrenweg 2   

 07621/5833635 

Juergen.Grosjean@mssk.de   

Kassenprüfer                                      
Ingo Kellner 

79539 Lörrach                                                                            
Bettinger Weg 7                                                                                         

 07621 / 82568 
Ingo.Kellner@mssk.de   

Kassenprüfer                                        
Uwe Hammer 

79576 Weil am Rhein                                                                   
Hauptstraße 395                                                                            

 07629/908782        
Uwe.Hammer@mssk.de  

Ehrenmitglied                                                  
Manfred Alten 

79576 Weil am Rhein-Haltungen 
Burgunderstraße 3 

 07621/62903 

Manfred.Alten@mssk.de  

Ehrenmitglied                                                      
Hans Posovsky 

79539 Lörrach 
Holzgasse 36 

 07621/45290 

ssv-hapos@t-online.de  
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